1612, 22. Dezember.

Paulus P. P. V"- Venerabilis pater salutem et apostolicam bene-

dictionem. Quanto zelo quantaque charitate curatum ait a fratemitate

tua, ut Nobilis vir Neoburgius, dum apud te pennausit, intelligeret, in

quam gravibus erroribus et in quam irreparabili periculo aaliitis versentar,

qai a doctrina Catholicae veritatis quam saucta ecclesia Romaua docet,

disseutiunt, abande intelleximus ex venerabili fratre Antonio episcopo

Vigilieusi noatro Nuncio Apostoliuo. Certiores enim nos fecit de hoc
deque aliis ofiiciis, quibus obtinere ab eodem Neoburgio studuisti, nequid

adversus religionem Catholicam in Jaliacensi ducata innovaretur. Plane

mirifioe dos consolaris hac tua vere pastorali vigilantia, et quamvis pla-

rimum semper de tua virtute ao prudentia nobis polliciti simus, actiones

tarnen et opera tua expectatione non minuuntar. Qua de re agimus Deo
summas gratias et fraternitatem tuam magnopere laudamus et ut quotidie

in istis vere sacerdotalibus funutionibus magis progrediare, siout con-

fidimus, te hortamur, potissimum vero in procuranda illuminatione ipsias

Neoburgi quae ut accepimua, minime videtur desperanda, praesertim frater-

nitati tnae, quam ipse valde et amat et observat, sicuti nobis renunciatum

fuit. Nos interea non cessabimus divinum auxiliam tibi cum in hac
tum in coeteris tuis pastorulibus operationibus implorare. Omnipotens ao

misericors Dominus oontinua te protectione oustodiat et suae sauotae

gratiae dona in animo tuo iugiter multiplicet, et nos tibi peramanter

benedicimus. Datum Romae apud sanctum Fetrum sub annulo Piscatoria

XI. Calendas Januarii MDCXIL pontifioatus nostri anno octavo.

Venerabili frutri Ferdinando archiepiscopo Colo
|
niensi Sacri Romani

Imperii Principi Elejotori etc.

Dttg. im ©taatäart^tbe lu JJüfyeftorf mit aufgebrütftem, ieboe^ nuc teil:

roet[e not^ erhaltenen gilt^errtng.
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III.

13md\t vbev biß ^ßimfal^rt bes ^mpvin^m

(ßcorg IDill^cIm von 'Bvanbenhuvg ncbft

<5cmaI?Iin nad\ (£Icpß im 3uK u. ^luguft ^6^6.

3Ritg(t(iIt bon ^arleft.

3n her ©efd^id^te be2 3üti'^«i^ ©rbfotgejireiteä bitbet her am
12, 9iot)ember 1614 ju Xanten jroifd^en Äurbranbenburg unb

$fal}=9ieubur9 gefd^toffene SSertrag infofern befonber^ einen roid^tigen

Slbfd^nitt, ald burd^ benfelben eine t^atfäd^lid^e Trennung ber

Senoaltung t)on 6[et)e = 3Jlarf unb SRaoenäberg einer= unb oon

3ütid&=Serg unb SRanenftein anbererfeitä eintrat unb fomit, wenn

aud) oorläufig unter {Fortführung bed SIegimentd im 9{amen ber